despesa referente a inscrição de 08 (oito) vereadores para
participar  do  Seminário  e  Encontro  das  Escolas  do
Legislativo, a se realizar no período de 25 a 27 de junho de
2025,  na  cidade  de  Campo  Grande/MS,  em  favor  da
empresa UNECTA Eventos Ltda, no valor global de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), ao custo unitário
de  inscrição  de  participante  no  valor  de  R$  300,00
(trezentos  reais),  com fundamento  legal  nos  termos  da
alínea “f”, inc. III, art. 74, da Lei Federal nº 14.133/2021.

A  despesa  ora  autorizada  onerará  o  orçamento  em